
 

 

COMUNE  DI SAN CALOGERO 
89842 ( PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

 
 

 
AREA AMMINISTRATIVA  

 

 
 
 

 

                                                                                                    DETERMINA N°12                                                                                                

Del Registro 

 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DI AREA 
 
________________________________________________________________________________ 

 
OGGETTO: Servizio di assistenza e manutenzione tecnica hardware e software sistema  
                         rilevatore delle presenze per l’anno 2019. Affidamento diretto ditta Nuova Elscar di  
                        Vincenzo Falvo con sede Catanzaro. Lotto CIG. n.Z7E26F32AD. Impegno di spesa.  
________________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemila diciannove addì ventotto del mese di gennaio in San Calogero e nella sede 
Comunale; 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 
PREMESSO CHE: 
 - questo Ente per la rilevazione della presenze del personale ha acquistato alcuni anni fa dalla 
Ditta Nuova Elscar un orologio marcatempo;  
 
-la Commissione Straordinaria con propria deliberazione n. 37 del 26/03/2015, esecutiva a norma 
di legge, dava atto di indirizzo al sottoscritto di procedere ad individuare una ditta capace ed 
idonea per il servizio di manutenzione, assistenza, dell’hardware software del sistema di 
rilevazione delle presenze del comune;  
 
-che per effetto della deliberazione C.S. n. 37/2015 è stata individuata previa indagine di mercato 
la ditta Nuova Elscar di Vincenzo Falvo, che ha presentato un contratto annuale di manutenzione 



ed assistenza tecnica hardware e software per l’importo complessivo annuale di €. 341,60 iva 
compresa; 

  
CONSIDERATO che la ditta Nuova Elscar di Vincenzo Falvo con sede Catanzaro Lido ha proposto 
per l’anno 2019 un contratto di manutenzione ed assistenza tecnica hardware e software per 
l’importo complessivo annuale di €. 341,60 iva compresa pertanto con le stesse condizione 
dell’anno 2017;  
 
ATTESO che la Nuova Elscar di Falvo Vincenzo per il sistema di rilevazione delle presenze dei 
dipendenti comunali, si impegna a garantire per l’anno 2019 la dovuta manutenzione ed 
assistenza tecnica hardware e software, come ha effettivamente garantito negli anni precedenti; 
 
CONSIDERATO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 
13/08/2010, n. 136 e del comunicato del Presidenti dell’ANAC dell’11/05/2016, occorre attribuire il 
Codice Identificativo di Gara CIG. Z7E26F32AD: 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta a mezzo del servizio DURC ON LINE prevista 
dall’art. 6, D.P.R. 05/10/2010, n. 207, con le modalità indicate dall’art. 16, c10, D.L. 29/11/2008, n. 
185, convertito in L. 28/01/2009, n. 2; 
 
ACCERTATA  la regolarità del servizio di che trattasi;  
 
VISTI:  
- la deliberazione della C.S. n. 37 del 26/03/2015;   
-il decreto legislativo numero 267 del 18 agosto del 2000;  
- il vigente regolamento comunale di contabilità;  
-  il decreto di nomina n. 3 del sottoscritto quale Responsabile dell'Area Amministrativa emesso 
dal Sindaco in data 25/01/2018; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti,  
 
1.- di affidare alla ditta Nuova Elscar di Vincenzo Falvo con sede Catanzaro Lido il servizio di 
manutenzione ed assistenza tecnica sia hardware e software per l’importo complessivo annuale di 
€. 341,60 iva compresa per l’anno 2019 (1/01/2019 - 31/12/2019), alle condizioni riportate nel 
contratto di manutenzione ed assistenza tecnica hardware e software, depositato agli atti 
d’ufficio; 
 
2. -di impegnare sul bilancio 2018/2020 , a favore della ditta Nuova Elscar di Vincenzo Falvo con 
sede Catanzaro (CZ) la  somma complessiva di €. 341,60 IVA compresa come segue:  

 

€ 341,60 Capitolo 330 Missione 01 Progr. 10 Titolo 01 Macro 03 

 
3) di dare atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni previste 
dalla legge n.136/2010, in materia di tracciabilità di flussi finanziari e che il CIG assegnato è il 
seguente CIG. n. Z7E26F32AD; 
 



4.Esercizio dei diritti : 

A) Contro il presente provvedimento amministrativo è possibile: 

 ricorrere al Tribunale amministrativo regionale della Calabria nel termine di 30 giorni dalla 
pubblicazione/notifica; 

(in alternativa) 

 presentare ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 
pubblicazione/notifica; 

 
B) Il diritto di accesso (visione/estrazione di copia) della documentazione afferente il 
procedimento è esercitabile, nel rispetto delle disposizioni contenute nel vigente Regolamento 
comunale sull’accesso presso l’Area Amministrativa: Area Amministrativa; il regolamento 
comunale sull’accesso è visionabile sul sito istituzionale dell’Ente link 
www.comune.sancalogero.vv.it; 
 
5) di dare atto: 

 che la liquidazione della fattura, in regola fiscalmente sarà effettuata con successiva 
determina, una volta quantificata la spesa effettiva;  

 che il Comune di San Calogero è identificato dal codice AUSA  0000161178; 
 

6.Di trasmettere copia della presente determina: 
-Al Sindaco; 
-Al Giunta Comunale; 
-Al Segretario comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 del vigente Regolamento Comunale dei 
controlli interni; 
-Al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del  
D.lgs.18.08.2000, n. 267 per quanto di competenza, 
- All’Albo Pretorio Comunale; 
- Al Revisore dei Conti.                                     

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO*                       IL RESPONSABILE DI AREA* 
                Giuseppina CUPELLI                                                                                       Antonio PONTORIERO 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.sancalogero.vv.it/


 
 
 



 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si esprime parere di regolarità attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi 
dell’art. 147- bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto. 
San Calogero, lì _05/02/2019____                                                                                                        Il Responsabile di Area *                                                                                     
                                       Antonio PONTORIERO  

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma4, e 147  - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 
267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo.  
San Calogero, lì __05/02/2019______                                                              Il Responsabile di Area * 
                                           Dott. Giovanni BALDO  

                                                                                                                      
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determina è pubblicata all’Albo Pretorio informatico del comune (art. 32, comma 1 della legge 15 giugno 
2009, n. 69), raggiungibile dal sito internet http://albosancalogero.asmenet.it/per giorno QUINDICI consecutivi a 
decorrere da oggi ___05/02/2019__________                                                                                                                
                                                                           Il Responsabile di Area *                                                                                                    
                                                               Antonio PONTORIERO 
 

E’ copia conforme all’originale. Si rilascia per uso amministrativo. 
San Calogero lì __05/02/2019_____                                                                
                                        Il  Responsabile di Area *                                                                                                                                 
                                                                         Antonio PONTORIERO  
             
 

*  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 , comma 2, del D. Lgs 12.02.1993, n. 39 
 

 
 

 

 

 

 

 

http://albosancalogero.asmenet.it/

